

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DVD VIRGEM R. EXTRALIFE	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	30,00	UN	2,80	84,00
CARTÃO DE MEMÓRIA	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UN	181,50	181,50
PILHA RECARREGAVEL	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	2,00	UN	13,75	27,50
CAPAS DVD'S	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	30,00	UN	1,00	30,00
CARIMBO EM MADEIRA	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	4,00	UNI	28,00	112,00
SUPORTE	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	190,50	190,50
BORRACHA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	CX	4,00	8,00
PINO 420510822	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	25,00	25,00
PARAFUSOS	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	5,00	UN	4,20	21,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	39,00	156,00
VERDURAS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	80,00	80,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	17,00	17,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	22,00	22,00
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	2,50	7,50
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UN	1,70	8,50
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	5,80	17,40
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	10,40	10,40
SERVIÇO DE HOTELARIA	CLAUDIA BOEIRA STEFANI	05.700.201/0001-15	7,00	SERV	40,00	280,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UN	3.971,00	3.971,00
CARTELAS DE PEÇAS MAGNÉTICAS (CRACHAS)	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	36,00	UN	14,00	504,00
CORDÃO.	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	29,00	UN	4,70	136,30
ROLAMENTO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UN	559,00	559,00
TRAVA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	UN	54,00	108,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	2,00	UNI	135,00	270,00
CORRENTE	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UNI	55,00	55,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINHAO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	2,00	UNI	25,00	50,00
TANQUE DE FIBRA	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	150,00	150,00
BRAÇOS DE FERRO 28 cm	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	60,00	UN	7,60	456,00
CREMALHEIRA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	12,00	UN	29,00	348,00
PARAFUSOS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UN	0,30	0,60
ARRUELA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	0,05	0,10
LANTERNA 02 PILHAS.	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	45,80	45,80
PORCA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	PÇ	0,10	0,20
PALHETA LIMP.PARABRISA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	PAR	54,50	54,50
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	39,00	78,00
CHAVE COMBINADA 1"X1/4	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	13,00	13,00
PAPEL KRAFT 60 CM 3 KG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2,00	UN	35,00	70,00
FIO DE SUTURA SEDA C/ AGULHA UN.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	4,00	ENV	23,00	92,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	LT	2,80	28,00
FUROSEMIDA 40 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	70,00	CAP	0,30	21,00
PERMETRINA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	300,00	FRC	0,98	294,00
DICLOFENACO SÓDICO 50 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	6.000,00	COMP	0,012	72,00
AMBROXOL ADULTO 100 ML.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	150,00	UN	0,75	112,50
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	1,10	2,20
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	20,00	UN	1,84	36,80
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	7,50	7,50
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	17,00	34,00
SABÃO AMACIANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	10,50	31,50
SABÃO DE COCO	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	10,50	31,50
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	12,00	UN	8,00	96,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	10,50	63,00
TURBO	SUL TURBOS DIESEL LTDA.	01.934.438/0001-00	1,00	UN	1.680,00	1.680,00
MOLA	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	1,00	UNI	175,00	175,00
CUBA PLÁSTICA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	UN	43,00	43,00
REPARO CILINDRO LEVANT.CONCHA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	2,00	UNI	110,00	220,00
FILTRO DIESEL 12E 4H8792	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	4,00	UNI	82,00	328,00
COMPENSADOR	STOP FREIOS LTDA.	97.214.704/0001-07	2,00	UN	60,00	120,00
LAMINA 15 F CURVA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	590,00	590,00
PARAFUSO LAMINA COM PORCA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	10,00	JOG	3,30	33,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 3/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAMINA 13 FUROS 5J6970	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	520,00	520,00
PARAFUSO LAMINA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	20,00	PÇ	2,80	56,00
PC CH 1008 2,65MMX600X600	METAL OXICORTE IND.E COM.DE FERROS LTDA.	91.489.815/0001-31	293,00	KG	6,825	1.999,73
SERVIÇO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO.	CASA DO IDOSO SANTA EDWIGES	09.272.216/0001-80	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
DIVERSOS MEDICAMENTOS	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	44,49	UN	17,8366	3.494,30
DIVERSOS MEDICAMENTOS	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	14,25	UN	47,6491	679,00
FIO CATGUT SINPLES 3.0 C/AGULHA	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2,00	UN	49,00	98,00
CHAPA MDF 15 mm MELAMINICO BRANCO	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	5,00	UN	197,20	986,00
BALCÃO DE CANTO 6,80 m	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	3.273,00	3.273,00
BALCÃO 1,35 m	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	740,00	740,00
BRITA No 03	BRITAGEM BOSA LTDA.	82.165.671/0001-77	20,00	M3	32,00	640,00
MÃO-DE-OBRA	LAJECRIL PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA.	05.768.491/0001-39	1,00	UN	22.255,50	22.255,50
PELÍCULA REFLETORA.	ANAY FITAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	90.300.534/0001-26	5,00	UN	58,90	294,50
ESMALTE BRILHANTE LARANJA.	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	2,00	UN	50,00	100,00
AGUARRAS	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	2,00	UN	6,00	12,00
PNEU 185/65R14 GPS	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UN	180,00	180,00
PINHAO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UNI	980,00	980,00
RECAPAGENS PNEUS.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	UN	300,00	600,00
SERVIÇO DE VULCANIZO 1400X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	SERV	250,00	500,00
CABO P/ TRANSMISSÃO DE DADOS.	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	305,00	UN	1,45	442,25
CONECTOR	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	100,00	UN	1,45	145,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	VALDIR RODRIGUÊS DA SILVA	754.635.719-53	250,00	KM	1,56	390,00
CORREIA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	35,00	35,00
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	35,40	35,40
CHAVE FAROL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	35,80	71,60
REGULADOR ALT.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	155,80	155,80
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
INDUZIDO 2Y2384	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	340,00	340,00
JOGO ESCOVA ARRANQUE F-700 21311	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	26,70	26,70
MANCAL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	182,40	182,40
ROLAMENTO 6303	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	18,30	18,30
JOGO ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	18,00	18,00
REGULADOR ALT.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	24,60	24,60
PORTA ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	15,50	15,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	195,00	195,00
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	88,90	88,90
EMBREGEM MOTOR PARTIDA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	253,50	253,50
BATERIA 160 HA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	490,00	490,00
SUPORTE DA ESCOVA 125	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	27,80	27,80
RETENTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	7,30	7,30
ROLAMENTO 6201	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	12,00	12,00
ROLAMENTO 2700273M1	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	29,40	29,40
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UN	6,30	18,90
BENDIX	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	49,50	49,50
ROTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	75,80	75,80
ESTATOR 24 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	68,50	68,50
MÃO-DE-OBRA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	35,00	70,00
TONER REC. 49 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	75,00	150,00
TONER HP 42 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	110,00	110,00
TONER 15 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	75,00	75,00
PRANCHAS DE EUCALIPTO	MADEIREIRA NONO LUIGI LTDA	08.361.519/0001-07	1,92	UN	370,00	710,40
COZINHA GIRARDI	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	990,00	990,00
SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO	GRAZZIOTIN S/A.	92.012.467/0092-07	12,00	UN	10,99	131,88
TINTA ACRILICA 18 LITROS - COR BRANCA	GRAZZIOTIN S/A.	92.012.467/0092-07	1,00	UNI	169,90	169,90
TINTA DE FUNDO	GRAZZIOTIN S/A.	92.012.467/0092-07	1,00	UN	24,90	24,90
COLEÇÃO LIVROS DE BANHO	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	2,00	UN	65,00	130,00
COLEÇÃO CAMINHOS DA FÉ	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	1,00	UN	154,00	154,00
COLEÇÃO LENDAS P/ ENCENAR	MARINEZ SILVA DOS SANTOS	03.790.697/0001-30	1,00	UN	100,00	100,00
CANETAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	30,00	UN	3,90	117,00
LAPIS PRETO No 02	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	432,00	CX	0,50	216,00
MOTOCÁ	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	35,00	35,00
MOTOCÁ SUPER	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	119,00	119,00
LIXEIRA C/ PEDAL 13,5 L.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	59,00	59,00
BORRACHA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	120,00	CX	0,45	54,00
CAPAS PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UNI	0,50	25,00
CADERNO PEQUENO BROCHURA 48 FOLHAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	UNI	1,60	160,00
LAPIS DE COR, PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	40,00	CAX	9,80	392,00
JOGOS PEDAGÓGICOS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	12,00	UN	29,825	357,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 5/13

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLAS PLÁSTICAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	9,80	19,60
BONECAS DE PANO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	12,50	125,00
QUEBRA CABEÇA - CASINHA DOS BICHOS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	43,50	43,50
COLA EM BASTAO - PESO 7.8 GRAMAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UNI	0,50	25,00
EXAME DE RAIOS X PANORÂMICO	IMAGEM RADIOLOGIA ODONTOLOGICA LTDA.	04.423.438/0001-33	1,00	UN	45,00	45,00
PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO	MULTIMED EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	94.980.687/0001-12	10,00	RL	7,70	77,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	1.525,95	1.525,95
DIVERSAS PEÇAS/MÁQUINAS E VEÍCULOS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	2.072,07	2.072,07
OLEO EATON PESADO.	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	24,00	UN	9,00	216,00
SINALEIRA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UNI	13,00	26,00
LIQUIDO DE FREIO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	135,00	135,00
ÓLEO MOTOR	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	12,00	LT	180,00	2.160,00
BATERIA 60 A	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PÇ	220,00	220,00
CARIMBO EM MADEIRA	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	3,00	UNI	24,00	72,00
BLOCOS COPIAS DE CHEQUE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	BL	2,80	56,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	10,50	210,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	2,50	12,50
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	1,00	20,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	1,00	6,00
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	9,00	18,00
QUEROZENE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	LT	5,00	10,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
LINHA NYLON P/ ROÇADEIRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	MT	6,00	6,00
ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	UNI	14,00	70,00
PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	7,00	UNI	13,00	91,00
LIMA COM CABO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	UN	8,50	42,50
CAPA DE CHUVA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	3,00	UNI	40,00	120,00
LONA PLASTICA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	12,00	12,00
CORDA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	51,00	M	1,1725	59,80
PREGO 17X27.	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	3,00	KG	6,00	18,00
CARRO DE MAO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	150,00	150,00
BOTINA DE COURO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	36,00	36,00
LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	41,00	UNI	7,50	307,50
ROLO CORDA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	91,00	91,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	10,00	UNI	14,00	140,00
LUVA DE PANO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	36,00	UN	2,00	72,00
CABO PICARETA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	5,00	5,00
JOELHO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,30	5,20
CANO 150.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	M	32,00	128,00
REDUÇÃO 50 X 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,20	1,20
TEE 100 X 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	7,00	28,00
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	3,00	9,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	SC	20,00	60,00
CANO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	M	14,00	14,00
MARTELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	17,00	17,00
TEE 100 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,50	7,50
JUNÇÃO 4 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	11,50	23,00
JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UN	3,80	26,60
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	32,00	320,00
JOELHO 100 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,15	16,60
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1.150,15	1.150,15
MÁSCARA COM ELÁSTICO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	4,00	UN	3,00	12,00
TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44X0.50X4MM	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	50,00	UNI	27,00	1.350,00
FORMAO DE FERRO 3/8"	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	11,50	11,50
CUMICIR	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	18,00	UN	20,00	360,00
GRAMPO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	1,00	KG	9,50	9,50
PREGOS DIVERSOS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	9,00	KG	9,50	85,50
TIJOLO MACICO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	200,00	UNI	0,38	76,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	1,00	UN	978,43	978,43
TUBO DE CONCRETO 20.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	14,00	84,00
BARRA DE CANO 100/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	19,00	95,00
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	78,00	UN	26,50	2.067,00
BARRA CANO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	UN	32,8666	493,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UN	15,50	108,50
HONORARIOS MEDICOS	AEEM - COMÉRCIO E EQUIPAMENTO TERAPÊUTICO - I	06.345.984/0001-29	1,00	UNI	150,00	150,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	1,00	UN	715,15	715,15
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2.630,81	2.630,81
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	2.579,20	2.579,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	4,00	20,00
ESPONJA DE LA DE ACO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	1,50	3,00
DOCE PARA PAO - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	1,50	6,00
CHAPEU FILTRO 13002B1850 D50	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	7,00	7,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	10,60	84,80
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	2,70	10,80
BOTA BORRACHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	24,00	24,00
CANO FOGAO N° 2	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	11,00	33,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. MIGUEL MARTINEZ GRAZZIOTIN	477.581.040-53	1,00	UNI	40,00	40,00
CESTA BÁSICA P/ PESSOAS CARENTES.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	100,00	100,00
CIMENTO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	50,00	SC	21,00	1.050,00
BRITA MISTA SUJA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	10,00	M3	80,00	800,00
CONCENTRADO P / LIMPEZA.	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	6,00	6,00
FILTRO DE OLEO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	22,68	22,68
ÓLEO MOTOR	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	3,50	LT	33,95	118,82
FILTRO COMBUSTÍVEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	15,54	15,54
ANEL VEDAÇÃO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	PÇ	3,00	3,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	57,46	57,46
MOLA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	152,00	304,00
PINO DE CENTRO 7/16X4"	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	6,00	12,00
CABO CAIXA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	PÇ	88,00	88,00
RETENTOR 00018GRG04	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	UNI	12,00	12,00
RETENTOR	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	6,00	UNI	17,00	102,00
ROLAMENTO	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	UN	289,00	289,00
RELOGIO DA TEMPERATURA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	UNI	95,00	95,00
CHAVE DE AQUECIMENTO	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	UN	88,00	88,00
ÓLEO HIDRÁULICO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	14,00	14,00
RELE AUTOMÁTICO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	22,00	22,00
PARAFUSO 1X4 RF	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	15,00	15,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	30,00	30,00
CABO UTP	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	90,00	UN	1,50	135,00
ROTEADOR	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	2,00	UN	480,00	960,00
CONECTOR	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	4,00	UN	1,25	5,00
ANTENA PARABÓLICA GRADE	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	2,00	UN	120,00	240,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 8/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET.	TEKMÍDIA ELETRÔNICOS LTDA.	01.477.073/0001-31	1,00	SERV	400,00	400,00
PISOS	RIBEIRO & ANGELONI LTDA.	80.683.287/0001-30	30,00	MT	10,00	300,00
WURTH BONDER PLUS	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	3,00	UN	35,909	107,73
LUVA QUÍMICA WURTH.	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	6,00	UN	17,1321	102,79
HHS 2000	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	68,6125	68,61
SILICONE	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	6,00	UN	14,3222	85,93
HSN 300 PLUS	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	62,8801	62,88
CHAVE GERAL 7N0718	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UNI	17,42	17,42
CARTUCHO TONER COMABE	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	169,00	169,00
TALABARTE E SUPORTE	COMÉRCIO DE BANDEIRAS E EMBALAGENS LTDA.	08.226.321/0001-10	1,00	UN	650,00	650,00
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	38,00	UN	6,0663	230,52
JOGO DE LONA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	180,00	180,00
PALHETA PARABRISA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UNI	75,00	150,00
PARAFUSOS	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	6,00	UN	14,00	84,00
CASTANHA DA RODA 2D8114	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	10,00	UNI	14,50	145,00
BOIA	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	1,00	UN	116,00	116,00
PORCA	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	6,00	PÇ	4,50	27,00
EXAME DE ECOGRAFIA	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO L	88.669.411/0001-15	1,00	UN	50,00	50,00
CARTÃO FAMÍLIA	CANYONS ARTES GRÁFICA.	07.666.857/0001-94	1.400,00	UN	0,1571	220,00
PAPEL ULTRA-SOM	EUROMED COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.	01.462.946/0001-32	10,00	RL	26,563	265,63
TECIDO ALGODÃO CRU/LEVE.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	7,00	M	9,90	69,30
LINHA P/ COSTURA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UNI	0,75	3,75
TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	8,00	UN	12,50	100,00
BORDADO INGLES BRANCA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	MT	2,00	20,00
E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	1,90	95,00
FITA BORDA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	9,15	9,15
VIÉS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	MT	0,30	3,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UNI	6,50	32,50
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	MT	2,00	60,00
LÃ.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	4,90	245,00
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	19,00	MT	2,00	38,00
ELÁSTICO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	M	4,00	4,00
OLHOS DE PLÁSTICO P/ TRABALHOS MANUAIS.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	5,00	10,00
TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	5,50	55,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINTA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	LT	1,70	34,00
PAPEL FOTOGRAFICO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	CX	35,00	35,00
PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	16,00	UNI	1,40	22,40
VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UNI	5,50	55,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UNI	2,80	28,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. MARIA CECILIA ANINKEVICIUS S. KRAMER	365.216.630-20	1,00	UNI	70,00	70,00
SERVIÇO DE FUNERAL.	L. FORMOLO & CIA. LTDA.	87.819.918/0001-45	1,00	SERV	750,00	750,00
SERVIÇO DE FUNERAL.	L. FORMOLO & CIA. LTDA.	87.819.918/0001-45	1,00	SERV	1.400,00	1.400,00
MACACÃO - PREFEITURA MUNICIPAL.	LAERCIO PANATTO CARDOSO	87.850.590/0001-20	5,00	UN	50,00	250,00
UNIFORME - PREFEITURA MUNICIPAL.	LAERCIO PANATTO CARDOSO	87.850.590/0001-20	52,00	UN	60,00	3.120,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	88,00	KM	0,90	79,20
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	112,00	KM	0,90	100,80
RAMIPRIL 10 mg.	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	90,00	CAP	0,6505	58,55
SULFATO DE GLUCOSAMINA	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	90,00	CAP	0,8916	80,25
HONORARIOS MEDICOS	JANAINA SIMÕES PIRES SANTOS	639.184.470-49	1,00	UNI	80,00	80,00
DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2.184,50	2.184,50
MANCAL BORRACHA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	4,00	UN	9,12	36,48
CORREIA MOTOR	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	PÇ	47,18	47,18
REFORÇADOR DE FREIO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	32,55	32,55
CORREIA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	14,17	14,17
MATERIAL ELÉTRICO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	3,00	UN	6,00	18,00
PARAFUSO CILINDRO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	2,00	UN	0,82	1,64
ANEL VEDAÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	PÇ	1,32	1,32
ÓLEO MOTOR	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	4,00	LT	23,44	93,76
MANCAL AMORTECEDOR	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	2,00	UN	43,93	87,86
FILTRO COMBUSTÍVEL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	12,95	12,95
ELEMENTO FILTRO DO COMBUSTÍVEL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	15,29	15,29
FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	11,51	11,51
PARAFUSO LONGO COM PORCA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	0,21	0,21
PARAFUSO DE CARDAM 10MM	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UNI	0,12	0,12
CONTRA-PINO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	2,00	UNI	0,74	1,48
MAO-DE-OBRA MECANICA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	580,00	580,00
BRACO DIRECAO HUBBER 6300498	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	4,00	UNI	155,00	620,00
BACIAS MULTI-USO INOX.	GRAZZIOTIN S/A.	92.012.467/0092-07	2,00	UN	29,90	59,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
UNHA DO DENTE	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	9,00	PÇ	39,90	359,10
ANEL	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	UN	9,50	19,00
ANEL TRAVA 0407000130	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	UNI	2,50	5,00
PORCA PARAFUSO DENTE CONCHA.	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	9,00	PÇ	2,20	19,80
PARAFUSO UNHA DENTE CONCHA.	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	9,00	PÇ	6,80	61,20
ARRUELA DE AJUSTE MUNHÃO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	5,00	PÇ	2,50	12,50
ARRUELA	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	20,00	UNI	2,00	40,00
LAMPADA AUTOMATICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	13,40	26,80
FAROL LD.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	352,66	352,66
LANTERNA DIANTEIRA MB	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	47,50	95,00
FAROL LE.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	352,66	352,66
PALHETA PLÁSTICA - 1/2	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LT	91.256.032/0001-08	1,00	UN	13,00	13,00
ESCALETAS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LT	91.256.032/0001-08	1,00	UN	72,00	72,00
PALHETA PLÁSTICA -2	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LT	91.256.032/0001-08	1,00	UN	13,00	13,00
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR. LUIZ FERNANDO DE ABREU JUNIOR	449.717.880-34	1,00	SERV	85,00	85,00
FECHADURA STAM	ZC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	93.810.760/0001-45	2,00	UN	38,00	76,00
TINNER	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	2,00	LT	10,58	21,16
ACELERADOR DE SECAGEM SINT.	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	3,00	UN	7,52	22,56
TINTA AMARELO CATERPILLAR	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	3,60	LT	39,52	142,27
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	1,00	UN	993,00	993,00
BANDEIRA DO BRASIL.	MAXX PRIM COMÉRCIO DE BANDEIRAS E SERIGRAFIA	08.942.350/0001-89	2,00	UN	195,00	390,00
SERVICO DE FRETE	CARLOS ALBERTO ROVARIS	343.225.900-04	160,00	UNI	2,50	400,00
SERVICO DE FRETE	CARLOS ALBERTO ROVARIS	343.225.900-04	140,00	UNI	2,50	350,00
SERVICO DE FRETE	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	200,00	UNI	1,20	240,00
BONÉS PERSONALIZADOS	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	100,00	UN	3,505	350,50
AGASALHOS PERSONALIZADOS	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	5,00	UN	105,00	525,00
DIVERSOS MEDICAMENTOS	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	1,00	UN	281,30	281,30
ACIDO VALPROICO 500 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,472	944,00
BLOCOS RECEITUÁRIO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	50,00	UN	3,60	180,00
ATILIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	29,00	29,00
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CAX	115,00	115,00
DIVERSOS MEDICAMENTOS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1,00	UN	2.073,50	2.073,50
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	140,00	KM	0,90	126,00
CUBO DA COROA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	923,00	923,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EXAMES LABORATORIAIS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA	90.615.311/0002-39	1,00	UN	778,47	778,47
ANUNCIOS EM RÁDIO	RÁDIO FM NEVASCA LTDA.	02.355.406/0001-12	5,00	SERV	10,00	50,00
ANUNCIOS EM RÁDIO	RÁDIO FM NEVASCA LTDA.	02.355.406/0001-12	10,00	SERV	5,00	50,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	TABELIONATO DE BOM JESUS	89.355.838/0001-01	1,00	SERV	95,40	95,40
RELOGIO DA TEMPERATURA	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UNI	90,00	90,00
MACACÃO SANEAMENTO C/LUVAS E BOTA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	2,00	UN	207,50	415,00
ROLAMENTO	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UN	12,84	12,84
INDUZIDO	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	PÇ	102,91	102,91
JUNTA	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UN	0,21	0,21
MANDRIL P/FURADEIRA 1/2 LEVE	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UNI	20,76	20,76
ROLAM. CONICO	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	PÇ	12,05	12,05
ANEL TRAVA 0407000130	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UNI	0,32	0,32
ENGRENAGEM	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UNI	18,76	18,76
ROLAMENTO UNIVERSAL	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UNI	33,62	33,62
SERVIÇO DE CONserto DE FURADEIRA	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	SERV	46,00	46,00
BUCHA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UN	96,00	96,00
ARRUELA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UNI	103,00	103,00
RETENTOR	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	UNI	13,00	26,00
ARRUELA 3/8.	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UN	43,00	43,00
PARAFUSO ESPECIAL	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UN	115,00	115,00
GRAXEIRA ESTICADOR ESTEIRA.	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	PÇ	2,50	2,50
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	972,00	972,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	80,00	80,00
UNIFORME ESCOLAR.	ROVARIS COM. DE CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA.	02.879.860/0001-72	5,00	PÇ	99,90	499,50
SAPATILHAS EM COURO.	VUOLO IND. E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME	79.820.981/0001-73	7,00	UN	40,0857	280,60
REPARO	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	PÇ	90,00	180,00
TINNER	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	3,00	LT	10,58	31,74
ACELERADOR DE SECAGEM SINT.	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	7,00	UN	7,52	52,64
TINTA AMARELO CATERPILLAR	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	7,20	LT	39,52	284,54
SUPORTE DO ESPELHO 3228110214	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	2,00	UNI	56,10	112,20
TIRANTE DO ESPELHO	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	2,00	UN	41,14	82,28
SERVIÇO DE ALMOÇO	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	7,00	SERV	14,00	98,00
ARRUELA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	12,00	UNI	6,6666	80,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	474,81	474,81

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAO-DE-OBRA MECANICA	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	624,10	624,10
SERVICO DE FRETE	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	100,00	UNI	1,20	120,00
CATALISADOR	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	2,00	UN	34,345	68,69
TINTA AMARELO CATERPILLAR	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	14,40	LT	39,52	569,09
TINNER	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	1,00	LT	50,49	50,49
FAIXAS - BANDA MUNICIPAL.	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	6,00	UN	60,00	360,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	129,00	KM	2,93	377,97
CORDÃO MARINHO LISO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	6,00	UN	4,70	28,20
CARTELAS DE PEÇAS MAGNÉTICAS (CRACHAS)	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	6,00	UN	14,00	84,00
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	538,51	538,51
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,00	UN	412,50	1.650,00
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ARBITRAGEM	AVAFUS- ASSOC. VACAR. DE ARBITROS DE FUT. E SIM	01.032.219/0001-35	1,00	UN	5.428,57	5.428,57
BR6300-43 VERMELHO	ANAY FITAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	90.300.534/0001-26	6,10	UN	13,68	83,45
PELÍCULA SCOTCHCAL	ANAY FITAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	90.300.534/0001-26	9,211	UN	13,68	126,01
BR6300-12 PRETO	ANAY FITAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	90.300.534/0001-26	8,54	UN	13,68	116,83
HP -TECLADO	TI INFORMÁTICA LTDA.	07.520.910/0001-44	1,00	UN	55,00	55,00
HP-PROLIANT ML 110	TI INFORMÁTICA LTDA.	07.520.910/0001-44	1,00	UN	3.515,00	3.515,00
HP- MOUSE	TI INFORMÁTICA LTDA.	07.520.910/0001-44	1,00	UN	30,00	30,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	LUCAS MORAIS COMCOLATTO - INFOCENTER.	06.339.902/0001-33	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	1,00	SERV	60,00	60,00
DRENO PARA SUCÇÃO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	10,00	UN	4,50	45,00
AGULHA INJEX CURTA 30gC/100	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	2,00	UN	9,50	19,00
BANDEJA D E/D C/B S/P	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	6,00	UN	22,00	132,00
ROTEADOR	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	3,00	UN	480,00	1.440,00
FONTE ATX.	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	1,00	UN	50,00	50,00
BRINQUEDOS EDUCATIVOS.	VZS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	93.061.406/0001-65	3,00	UN	402,6666	1.208,00
SERVIÇO DE ALMOÇO	M. DA S. PEREIRA - ME.	03.856.293/0001-00	40,00	SERV	12,625	505,00
PAPEL KRAFT 60 CM 3 KG.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UN	2,60	31,20
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	10,60	31,80
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	39,00	156,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	7,90	79,00
VERDURAS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	146,00	146,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	PCT	1,40	1,40
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	1,80	3,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	FRD	22,40	22,40
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	4,60	4,60
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	2,50	15,00
QUEROZENE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	LT	6,20	18,60
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	3,20	19,20
PEDRA SANITARIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	17,80	17,80
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	FRD	22,40	22,40
ALCOOL LIQUIDO 96%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	LT	2,80	2,80
COPO DESCARTÁVEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	CX	4,90	9,80
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	60,00	60,00
CREMALHEIRA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	14,00	UN	29,00	406,00
SUPORTE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	48,00	UNI	7,60	364,80
SULFATO DE GLUCOSAMINA	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	180,00	CAP	0,7237	130,28
EXAMES LABORATORIAIS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTD	90.615.311/0002-39	1,00	UN	1.555,80	1.555,80
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	664,00	664,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	188,00	188,00
COROA/GUINASSI	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	PÇ	1.249,00	1.249,00
JG REPARO CILINDRO E-155073	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	2,00	UNI	135,00	270,00
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	UN	246,24	246,24
SERVIÇOS TÉCNICOS	NIVALDO CAVALLI DE BORTOLI	670.932.800-72	1,00	SERV	280,00	280,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00
BALOES DE BORRACHA COLORIDOS, PACOTE COM 50 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	PCT	3,50	35,00
FORMAS DE PLASTICO PARA GELO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	2,00	8,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	KG	1,30	13,00
POTE PLASTICO CAP. 3 LITROS COM TAMPA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	2,00	6,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,50	UNI	5,00	17,50
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	14,00	UNI	1,80	25,20
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>141.949,04</b>